Da decisão proferida nos autos de Prestação de contas Eleitorais nº 0600318-
70.2024.6.16.0055, que desaprovou as contas da prestadora Bárbara Vieira Sabino dos Santos, ante
o descumprimento do art. 35, § 12º e art. 60, § 2º, ambos da Resolução TSE nº 23.607/2019.
Condenou Bárbara Vieira Sabino dos Santos a devolução de R$855,00 (oitocentos e cinquenta e
cinco reais) ao Tesouro Nacional. (Prestação de Contas Eleitoral apresentada por Bárbara Vieira
Sabino dos Santos, ao cargo de vereadora, nas eleições municipais de 2024, no município de
Quatiguá/PR, pelo Solidariedade, em virtude da contratação irregular de pessoal, com a utilização
de fundo especial de financiamento de campanha (FEFC), com a condenação da prestadora de
contas a devolver R$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais) ao Tesouro Nacional. § 12, do
art. 35, exige uma série de requisitos específicos para cada contratação firmada, entre eles,
justificativa do preço pago diariamente ao cabo eleitoral, pormenorização dos locais onde o
trabalho irá ocorrer, jornada de trabalho a ser cumprida e atividades a serem executadas.